Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 18A6F015-8022C7B6-EAE1F5A4-10BF2558
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 89, DE 3 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando as disposições da Resolução do
Conselho Superior nº 110/2022, e os trabalhos da Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria n.
52, de 10.02.2023, desta Direção-Geral,

:RESOLVE

Homologar as inscrições das chapas inscritas no processo eleitoral de escolha dos
representantes do Campus Colatina no Colégio Eleitoral do Ifes, conforme anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 18A6F015-8022C7B6-EAE1F5A4-10BF2558
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Em atendimento a Portaria n 52, de 10 de fevereiro de 2023 - Ifes Campus Colatina e

da Resolução CONSUP/IFES nº 110 de 21 de outubro de 2022, que regulamenta o Processo

Eleitoral para os representantes do Corpo Docente, do Corpo Discente e do Corpo

Técnico-administrativo no Conselho Superior do Ifes e define normas para o Colégio

Eleitoral, segue a listagem das chapas inscritas de representantes do Campus Colatina

no Colégio Eleitoral do IFES.

CORPO DISCENTE

TITULAR: LISANIA SOARES MIRANDA - MATRICULA 20211TIPI0092

SUPLENTE: LUCAS PEREIRA DOS SANTOS LICKTENELD - MATRICULA 2021116970190

CORPO DOCENTE

TITULAR: JAMILLE LOCATELLI - 1721780

SUPLENTE: SILVANA GOLDNER MOREIRA - 26056019

CORPO DOCENTE

TITULAR: FELIPE MORAIS ADDUM - 1948320

SUPLENTE:GUSTAVO LUDOVICO GUIDONI - 2157289

CORPO TECNICO-ADMINISTRATIVO

TITULAR: SONIA MARIA DE SOUZA VIOLETTI - 1866544

SUPLENTE: NAILA DE MELLO PACIERI GOMES - 1845383

CORPO TECNICO-ADMINISTRATIVO

TITULAR: ISABEL CRISTINA GOMES BASONI - 1544614

SUPLENTE: JOSIANE BRUNETTI CANI - 1657086

COMISSÃO ELEITORAL - ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES NO COLEGIO ELEITORAL

PORTARIA Nº 52, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 18A6F015-8022C7B6-EAE1F5A4-10BF2558
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

DOCUMENTO INTERNO Nº 1/2023 - COL-CTI (11.02.21.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/03/2023 14:56 )
FABIANO ROSSMANN BASTIDA

TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

COL-CTI (11.02.21.05)

Matrícula: 1347009

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: DOCUMENTO INTERNO 03/03/2023 b21b13949e

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2023-03-03T11:20:38-0300